

فردا؛ هفته سوم لیگ ملت‌ها تمام می‌شود

نبرد با ژرمن‌ها برای پایان خوش

والیبال

مهری رحبهر

خیرنگار

تیم ملی والیبال، بعد از شروع خوب هفته سوم لیگ ملت‌ها، فردا صبح با بازی مقابل آلمان کارش را تمام می‌کند. ساعت ۶:۳۰ صبح ملی‌پوشان والیبال که با مونا پاتزلیگ ملت‌ها را با ۴ باخت در برزیل استارت زدند و هفته دوم هم به میزبانی ژاپن با ادامه سریال باخت‌ها، روزهای بدی داشتند و از سهمیه المپیک جدا افتادند. ناگامی با ۸ باخت راهی جیز برکناری سرمربی جدید برای فدراسیون والیبال نگذاشت. با برکناری پاتز سکان تیم ملی به پیمان اکبری و همکاران ایرانی‌اش رسید. تیم چند روز قبل از شروع هفته سوم

زیبایی فینال بسکتبال زیر سایه حاشیه‌ها

کام تلخ قهرمان

بسکتبال

پریسافغاری

خیرنگار

رفتار تعداد معدودی تماشاگرنما در سالن گرگان زیبایی فینال لیگ برتر را تحت الشعاع قرار داد. تقابل تیم‌های شهرداری گرگان و طبیعت در پنجمین بازی فینال آن قدر جذاب و تماشایی شد که پس از مدت‌ها هواداران بسکتبال را پای تلویزیون میخکوب کرد. اما رفتارهای خارج از عرف برخی تماشاگرنماها، کافی بود تا در ثانیه‌های پایانی و جلوی چشمان وزیر ورزش، تصاویر زشتی در بسکتبال را به نمایش گذاشت که همه ورزش دوستان را آزرده خاطر کرد. درست در ۱۶:۰۶ ثانیه به پایان بازی وقتی که طبیعتی ها ۹۴-۹۸ از شهرداری گرگان پیش بودند، ناگهان باران بطری به سمت زمین سرازیر شد تا داوران مجبور به قطع بازی شوند، اتفاق زشتی که جذابیت بازی زیبا را به کلی از بین برد. در این شرایط داوران تصمیم گرفتند برای حفظ سلامت بازیکنان و جلوگیری از اتفاقات تلخ بازی را نیمه‌تمام رها کنند. تنش روی سکوهای سالن برگزاری فینال و رفتارهای غیرورزشی در کمال ناباوری به رختکن تیم میزبان هم کشیده شد تا اوضاع حساسی به هم بریزد.



ملی پوشان

با شکست

امریکا

و هلند

طعم برد را

چشیده‌اند و

نمی خواهند

روز آخر

کام‌شان تلخ

شود و برای

شکست

آلمان

هم‌قسم

شده‌اند

اندره آجیانی سرمربی تیم ملی فرانسه هم درباره‌اش گفت: «تیم ایران دو بازی سخت را پشت سر گذاشته بود و مقابل ما آسان نبود بهترین خودش را به نمایش بگذارد به خاطر اینکه خسته بودند.» تیم ملی والیبال ایران امروز استراحت دارد و بعد از دو پیروزی با ریکآوری و تمرین برای بازی صبح فردا آماده می‌شود. به طور حتم جدال تیم ملی والیبال با آلمان جدال جذاب و دیدنی

آتش زیرخاکستری که در پاراجودو شعله‌ور شد

بحران مدیریت

پاراجودو

محسن وظیفه

خیرنگار

کمتراز هفتاد روز دیگر تا شروع بازی‌های پارالمپیک مانده و در این مدت حالا پاراجودو با یک بحران عجیب روبه‌رو شده است.

بحرانی که به جای مدیریت با تصمیمات غلط و شعاری یک معضل اساسی برای تیم ملی شد و به جای اینکه تیم راهی مسابقات گرجستان شود، حالا اعضای تیم باید در کمیته انضباطی شوند.

فدراسیون نایب‌نایبان و کم‌بنیابان سال‌هاست با یک مدیریت کارش را جلو می‌برد و دریغ از کمی تغییر و تحول، با تنوع در برنامه‌ها، همین روند باعث شد تا تیم پارادومیدانی هم دچار مشکل شد و حالا مشکلی بزرگ‌تر در تیم پاراجودو به وجود آمده است. وحید نوری، میثم بنی طببا و موسی غلامی سه ملی‌پوشی که در اعتراض به عملکرد سرمربی تیم ملی به اردو نیامدند و اعلام کردند کادرفنی تیم ملی نیاز به تغییر و تحول دارد.

کادرفنی تیم ملی پاراجودو از محمدرضا

می‌شود. چرا که ملی‌پوشان نمی‌خواهند هفته سوم لیگ ملت‌ها را با باخت تمام خالی کرده‌بود و دیگر ورزشان به فرانسه نمی‌رسید. اما آنها امروز استراحت می‌کنند و دلش می‌خواهد قبل از المپیک در مرحله نهایی لیگ ملت‌ها هم شرکت کنند. امیر خوش‌خبر سرپرست تیم ملی والیبال در این باره می‌گوید: «شک نکنید وضعیت بچه‌ها برای بازی فردا با ریکآوری و تمرین



امروز آلمان خیلی بهتر می‌شود. چرا که بعد از دو بازی سنگین بدن‌هایشان دیروز خالی کرده‌بود و دیگر ورزشان به فرانسه نمی‌رسید. اما آنها امروز استراحت می‌کنند و دلش می‌خواهد قبل از المپیک در مرحله نهایی لیگ ملت‌ها هم شرکت کنند. امیر خوش‌خبر سرپرست تیم ملی والیبال در این باره می‌گوید: «شک نکنید وضعیت بچه‌ها برای بازی فردا با ریکآوری و تمرین



حاج یوسف‌زاده سرمربی و علیرضا امینی مربی تشکیل شده است.

دو نفری که سال‌هاست با هم کار می‌کنند و روزهای طلایی جودوی ایران را با مدیریت محمد درخشان به عنوان رئیس فدراسیون جودو رقم زدند اما بعد از اتفاقاتی که در جودورخ داد، هر دو با هم راهی پاراجودو شدند.

آنها بعد از چند سال کار در پاراجودو با دو مدال طلا، مملکت‌رک نسبتاً خوبی در پارالمپیک توکیو به جا گذاشتند؛ اما حالا باعث و بانی یک بحران در آستانه پارالمپیک شدند. در خواست سه جودوکار ملی‌پوش برای تغییر کادرفنی غیرحرفه‌ای به نظر آید اما واقعیت این

طلسم گلزنی ترکیه مقابل سلسائو

رکورد رویایی در انتظار رونالدو

شد. برد مقابل گرجستان هدیه‌ای عالی برای جشن تولد ۵۰سالگی مربی ایتالیایی، وینچنزو مونتلا بود اما او بعد از بازی گفت تیمش باید پیاموزد از فرصت‌ها بهتر استفاده کند چون همیشه فرصت جبران وجود ندارد، ترکیه ۲۲ ضربه به سمت دروازه گرجستان زد که تنها هشت تایش در چارچوب بود.

تیم جهلم جهان که در ۱۵ بازی رسمی آخرش ۱۰ برد و سه تساوی داشته، با پیروزی در بازی امشب از صعود به یک هشتم‌نهایی مطمئن می‌شود هرچند آنها هرگز موفق به شکست پرتغال در جام ملت‌های اروپا نشده‌اند و حتی در سه بازی‌شان با این تیم گل نزده‌اند.

تیم روبرتو مارتینس هر ۱۰ بازی‌اش در مرحله مقدماتی را برد اما در دقیقه ۶۲ بازی مقابل جمهوری چک دروازه‌اش باز شد هرچند این برتری هفت دقیقه بیشتر دوام نیاورد و در دقیقه دوم وقت‌های تلف شده

اسلونی آماده کند. انگلیس در آستانه صعود به مرحله حذفی است و این شاید در ذهن ساوت گیت نقش بسته اما حل معمای خط میانی خیلی مهم است اگر می‌خواهند به قول‌شان برای آوردن جام به خانه عمل کنند. دانمارک عملکرد خوبی داشت و توانست گل خورده را جبران کند اما از کیفیت لازم برای ضربه زدن به تیم نه چندان خوب بهره نداشت. نکته دوم در مورد انگلیس

پایین داشت و از بازی بیرون کشیده شد.

جای تعجب نبود که در دقیقه ۵۴ ساوت گیت جای او را به کانر گالاگر داد، الکساندر آرنولد سایه‌ای از بازیکنی بود که در لیورپول به یک ستاره تبدیل شده بود. تورنمنت‌های مهم جای مناسبی برای تجربه‌اندوزی نیست و ساوت گیت باید تصمیم به تغییر بگیرد یا خودش را برای سختی‌های بازی سه‌شنبه برابر

از مدعیان قهرمانی یورو ۲۰۲۴ و در آستانه دیدارهای بزرگ‌تر پیش رو در شرایط خوبی قرار نمی‌دهد.

مثل پیروزی یک بر صفر بازی اول مقابل صربستان، الکساندر آرنولد که بیشتر دوران حرفه‌ای خود را مدافع راست بوده، اساساً تماشاجی بود. او برای دومین بار فرصت پیدا کرد که به سلسطه تیمش بر وسط زمین کمک کند اما در برابر دانمارکی‌های سختکوش دست

بازی کمتر از حد انتظار ترنت الکساندر آرنولد در وسط زمین در تساوی یک بر یک انگلیس مقابل دانمارک، گرت ساوت گیت را مجبور می‌کند تصمیم مهمی بگیرد.

آرنولد البته تنها بازیکن ضعیف انگلیس در این دیدار نبود که انگلیس با گل هری کین پیش افتاد اما با ارائه یک نمایش دست‌پاچه به حریف اجازه داد به بازی برگردد و این، سه شیر را به عنوان یکی

ساوت گیت باید

تصمیم مهمی بگیرد

تجربه ناموفق

الکساندر آرنولد

ورزشی

۲۵

یادداشت

دادعطاپی

روزنامه نگار

در خواب غفلتیم

المپیک ۲۰۲۴ پاریس از رگ گردن به ما نزدیک‌تر است، اما علی‌رغم اهمیت فوق‌العاده حضور کاروان ورزشی جمهوری اسلامی ایران در این رویداد مهم انگار همه کسانی که با ورزش این مملکت سروکار دارند، در خواب ناز و غفلت به سر می‌برند. کاروان اعزامی ما به نسبت کوچک اما باامید است. پس از آنکه مسجل شد تیم ملی والیبال امکان کسب سهمیه را ندارد، تقریباً تکلیف کاروان ایران روشن شد. در بین مسافران پاریس بیش از هر ورزشکاری کشتی‌گیران همانند تمام سال‌های ورزش ما شانس مدال دارند. در دورشته فرنگی و آزاد به‌خصوص در سنگین‌وزن‌ها چشم‌ها به هنر و غیرت حسن یزدانی، امیرحسین زارع، امین میرزازاده، هادی ساروی، رحمان عموزاد و سایر قهرمانان کشتی دوخته شده تا از اعتبار ورزش ایران دفاع کنند.

در وزنه‌برداری و تکواندو هم داودی، جوادی، مهران برخورداری، ناهید کیانی و آرتین سلیمی شانس بیشتری برای کسب مدال دارند اما مشکل اینجاست که انگار رسانه‌ها و صداوسیما فراموش کرده‌اند در آستانه المپیک، مهم‌ترین رویداد ورزشی هر چهار سال یک جهان هستیم. متأسفم که بگویم همه ذهن‌های اهالی ورزش به ناحق درگیر فوتبال باشگاهی است؛ فوتبالی که علی‌رغم هزینه‌کرد ۵، ۶ هزار میلیاردی در ایران، نه در لیگ قهرمانان آسیا حرفی برای گفتن دارد، نه در سطح ملی توان عبور از تیم ملی قطر و رسیدن به فینال جام ملت‌های آسیا را. آن‌وقت ما هر روز دنبال اخبار نقل‌وانتقالات پرسپولیس و استقلال، بازسازی ورزشگاه آزادی، مجوز مربیگری نکونام، فسخ یکطرفه بیرانوند در نمایشی تکراری و حوصله‌سربر، انتخاب مربی خارجی پرسپولیس و حاشیه‌های پررنگ‌تر از متن و بی‌ارزش فوتبال هستیم.

شاکله ورزش ما شده فوتبالی؛ بیش از ۸۰ درصد بودجه در گردش ورزش را به این رشته جذاب اختصاص می‌دهیم اما تنها نمره‌اش پر کردن جیب دلان و بازیکنانی است که توان افتخارآفرینی برای کشور را ندارند.

در آن سوی میدان، ورزشکارانی شایه‌نور روز زحمت می‌کشند و گاهی هفته‌ها و ماه‌ها به دور از خانواده در اردوهای رنج و مشقت تلاش می‌کنند تا با کسب مدال المپیک، نام ایران را پرآوازه و پرچم مقدس جمهوری اسلامی را بر قله ورزش جهان به اهتزاز درآورند؛ اما نه رسانه‌ها نه جامعه ورزش توجه کافی و لازم را به این رخداد مهم و حیاتی ورزش نشان نمی‌دهند. به راستی که در خواب غفلتیم؛ ورزش جهان با سرعت پیشرفت می‌کند ولی ورزش ایران تحت سیطره حواشی فوتبال، به رشته‌های المپیک کم‌لطفی و بی‌توجهی می‌کند؛ آنها سهم اصلی از مدال‌آوری در رقابت‌های مختلف به‌عهده دارند. در المپیک، در مسابقات جهانی و حتی در بازی‌های آسیایی، کشتی، وزنه‌برداری، رشته‌های رزمی و سایر رشته‌ها وظیفه خطیر مدال‌آوری برای کاروان ایران را به‌عهده دارند؛ آنگاه تمام هوش و حواس اهالی ورزش و حتی مردم به دنبال اخبار و حواشی بی‌حاصل فوتبال است.

مناسب است در فاصله حدود یک ماه تا اعزام کاروان ورزش کشور به المپیک، نامزدهای محترم ریاست جمهوری هم با حضور در اردوی رشته‌های المپیک، قسمتی از برنامه‌های حوزه ورزش خود را برای قهرمانان المپیک و فدراسیون‌ها تشریح کنند تا هم باعث افزایش روحیه قهرمانان و اردونشینان شده و هم میزان علاقه و توجه‌شان را به حوزه ورزش و جوانان نشان دهند. این حضور بی‌شک مورد اقبال اهالی ورزش قرار می‌گیرد و از طرف دیگر کاندیداها با حضور در اردوی ملی پوشان رشته‌های المپیک می‌توانند مهم‌ترین درغدغه‌ها، مصائب و مشکلات بهترین ورزشکاران و قهرمانان کشور را از نزدیک بررسی کرده و در صورت موفقیت در انتخابات راه‌گشا و گره‌گشا باشند.

خبر

جدال والیبال دختران برای پنجمی

تیم والیبال نوجوانان دختر ایران در مرحله دوم رقابت‌های قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ بعد از باخت مقابل کره‌جنوبی، امروز برای رده پنجم تا هشتم مسابقه می‌دهد.

در ششمین روز از پانزدهمین دوره رقابت‌های قهرمانی نوجوانان دختر آسیا، تیم ایران به مصاف کره‌جنوبی رفت و ۳-۲ صفر باخت با امتیازات ۰-۲۵، ۰-۲۵ و ۰-۲۵. باختی که اجازه نداد به جمع چهار تیم برتر برسد. تیم والیبال نوجوانان دختر ایران ساعت ۶:۳۰ امروز برای مقام پنجم تا هشتم به مصاف برنده دیدار قزاقستان و ازبکستان می‌رود.

کافی که کمانداران را حذف کرد

کمانداران ایران با جایگیری اشتباه در کاپ جهانی آنتالیا حذف شدند. تیم ملی تیروکمان ریکرو برای سهمیه المپیک ، بعد از پایان انتخابی المپیک در کاپ جهانی آنتالیا شرکت کرد، اما حسین گلشنی و رضا شبانی دو کماندار ایرانی به دلیل جایگاه اشتباه تیراندازی از صعود به مرحله بعد جا ماندند و نتیجه دو ملی پوش ایرانی را مستولان برگزاری مسابقات صفر کردند.

تیم میکس تیروکمان ایران با ترکیب فائز محمدی و مینیا فالاح بعد از حذف دو کماندار مرد ایران، در کاب جهانی آنتالیاای ترکیه در دور اول مسابقات حذفی تیم هلند مسابقه داد و با نتیجه ۵-۱ باخت و به مراحل بالاتر نرسید.